
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   16/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

45/2021

27/08/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/10/2021
Pregão presencial
16/2021 - PR
45/2021

A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada em
serviços de forma contínua de Vigilância e Segurança para Prestação de Serviços de
Segurança Desarmada com identificação, com fornecimento de mão de obra,
equipamentos e insumos a serem executados nas dependências das Unidades
Escolares: Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao, Núcleo de Educação 15 de
Novembro e Centro de Educação Infantil Roselene Fátima Bussolaro, em conformidade
com as especificações constantes do Anexo “D” deste Edital.

Lote: 1
Participante: LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao com estruturação de 02 (Dois)
Postos de vigilância com 30 horas semanais cada, período diurno de
segunda a sexta-feira, sendo um posto no Horário: 06h:30 às 12h:30 e outro
no Horário: 12h:30 às 18h:30. - Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao com
estruturação de 02 (Dois) Postos de vigilância com 30 horas semanais cada,
período diurno de segunda a sexta-feira, sendo um posto no Horário: 06h:30
às 12h:30 e outro no Horário: 12h:30 às 18h:30.

4,000 MES 6.600,00 26.400,00

2 Centro de Educação Infantil Roselene Fátima Bussolaro, com estruturação
de 02 (Dois) Postos de vigilância com 30 horas semanais cada, período
diurno de segunda a sexta-feira, sendo um posto no Horário: 06h:30 às
12h:30 e outro no Horário: 12h:30 às 18h:30. - Centro de Educação Infantil
Roselene Fátima Bussolaro, com estruturação de 02 (Dois) Postos de
vigilância com 30 horas semanais cada, período diurno de segunda a sexta-
feira, sendo um posto no Horário: 06h:30 às 12h:30 e outro no Horário:
12h:30 às 18h:30.

4,000 MES 6.600,00 26.400,00

3 Núcleo de Educação 15 de Novembro, com estruturação de 01 (Um) Posto
de vigilância com 30 horas semanais cada, período diurno de segunda a
sexta-feira, no Horário: 12h:00 às 18h:00. - Núcleo de Educação 15 de
Novembro, com estruturação de 01 (Um) Posto de vigilância com 30 horas
semanais cada, período diurno de segunda a sexta-feira, no Horário: 12h:00
às 18h:00.

4,000 MES 3.300,00 13.200,00

Total do Participante: 66.000,00

Total Geral: 66.000,00

Educação Infantil 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 35.573,36
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 53.360,04

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/10/2021Lindóia do Sul,


